



1. Nov.- 6. Dez. KINDER: BASTEL MIT & GEWINNE!

Bastle eine funkelnende Sternschnuppe und bring sie bis 6. Dez. in unsere Apotheke – schon nimmst du an der Kinder-Weihnachtsverlosung teil! Gewinne einen von vier Gutscheinen für den Affen- & Vogelpark Eckenhausen.
Bastelsets gratis – solange der Vorrat reicht!

Montag, 8. Dez. BEAUTY EVENT

Exklusives Beauty-Event in Ihrer Markt Apotheke!

Kostenfreie Hautanalyse, persönliche Beratung und

20% Rabatt auf alle Avène-Produkte.

Dazu Sekt & Snacks in entspannter Atmosphäre.

Plätze begrenzt – Anmeldung telefonisch/WhatsApp: 02264 7281



Advents Verlosung

Wir verschenken Weihnachtsfreude – jeden Adventssamstag

Bei jedem Einkauf ab 10 € Freiverkauf oder mit Rezept
→ landet Euer Los in unserer Glückstrommel!*

1. Advent

Winter-Wohlfühl-Set: Thermobecher, Wintertee & Badesalz

2. Advent

To-Go-Powerpaket: Powerbank & Lippenpflege für kalte Tage

3. Advent

Feine Auszeit für Zuhause: Merino-Wollsocken & edler Likör

4. Advent - Hauptgewinn

Wellness pur! Mediterana-Gutschein für zwei Personen!

*Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Öffnungszeiten

Markt Apotheke Mo-Fr 8.00 bis 18.30 Uhr | Sa 8.30 bis 13.00 Uhr

STÄRKEN ENTSPannen	DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAF-SPRAY PLUS¹ Einschlafspray plus Passionsblumen-, Hopfen und Baldrianeckstrakt; Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen 20 ml Spray statt UVP 11,49 €*** nur 9,95 € (497,50 € / 1 l) Sie sparen 13%	WICK ZzzQuil® GUTE NACHT Melatonin¹ Einschlafhilfe mit Melatonin, Baldrian, Lavendel und Kamille sowie Vitamin B6 60 Weichgummis statt UVP 24,99 €*** nur 17,95 € Sie sparen 28%	Baldriparan® zur Beruhigung¹ Zur Beruhigung für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren 120 überzogene Tabletten statt UVP 35,99 €*** nur 29,95 € Sie sparen 17%
	Neurexan® Tabletten* Homöopathisches Arzneimittel bei nervösen Beschwerden 50 Tabletten statt UVP 15,97 €** nur 12,75 € Sie sparen 20%	Magnesium Verla® 400¹ Diatetisches Lebensmittel zur ausreichenden Magnesiumversorgung bei erhöhtem Bedarf 60 Kapseln statt UVP 22,60 €*** nur 16,95 € Sie sparen 25%	OMNi-BiOTiC® 10¹ Nahrungsergänzungsmittel mit hochaktiven Darm-symbionten 20 x 5 g Pulver statt UVP 33,50 €*** nur 29,95 € (299,50 € / 1 KG) Sie sparen 11%
	orthomol immun¹ Nahrungsergänzungsmittel mit wichtigen Mikronährstoffen zur Unterstützung der normalen Funktion des Immunsystems 7 Sachets Granulat statt UVP 21,99 €*** nur 18,85 € Sie sparen 14%	VIGANTOL® 1.000 I.E. Vitamin D3* Zur ausreichenden Versorgung mit Vitamin D 100 Tabletten Wirkstoff: Colecalciferol statt UVP 8,98 €** nur 6,45 € Sie sparen 28%	Vitamin B-Komplex-ratiopharm®¹ Zur ausreichenden Versorgung mit allen acht B-Vitaminen 120 Hartkapseln statt UVP 41,94 €*** nur 26,95 € Sie sparen 36%
	NATURAFIT Lysin+Zink Kapseln¹ Nahrungsergänzungsmittel mit Lysin + Zink 20 Kapseln statt UVP 10,95 €*** nur 9,45 € Sie sparen 14%	Otovowen® Bei Mittelohrentzündung und Ohrenschmerzen AUGE OHR 30 ml Mischung statt UVP 16,26 €** nur 13,45 € (448,33 € / 1 l) Sie sparen 17%	VISIODORON CALENDULA® Augentropfen Bei eitriger Bindehautentzündung; für Säuglinge, Kinder und Erwachsene 10 ml Augentropfen statt UVP 16,99 €** nur 13,45 € (1345,00 € / 1 l) Sie sparen 21%

• Angebote gültig bis 31.01.2026 // * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. //

** Allgemeiner Erstattungspreis (EAP) im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsabdrucks nach §130 Abs. 1 SGB V, Stand 09.09.2025 //

*** Empfohlener Verkaufspreis des Herstellers, Stand 09.09.2025 // Irrtümer u. Druckfehler vorbehalten

¹ Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Die angegebene Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außerdem der Reichweite von Kindern lagern.

² Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

³ Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.



Markt Apotheke

Wir finden Mittel und Wege

Stark durch die kalte Jahreszeit!

Liebe Kundin, lieber Kunde,

wenn Herbstwinde wehen und die Tage kürzer werden, braucht unser Körper besondere Unterstützung. Mit den richtigen Vitaminen und Mineralstoffen können Sie Ihr Immunsystem stärken und gesund durch die kalte Jahreszeit kommen. Sollte Sie dennoch eine Erkältung erwischen, stehen wir Ihnen mit bewährten Mitteln gegen Husten, Schnupfen und Heiserkeit zur Seite.

Besuchen Sie uns vor Ort und erleben Sie Gesundheit mit persönlicher Beratung.

Bleiben Sie vital – wir helfen Ihnen dabei!

Wir freuen uns auf Sie!

Moritz Happ

und das Team der Apotheke

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE*

Zur Unterstützung der Heilung bei kleinen Wunden und Verletzungen sowie bei schuppig-rissigen Hautstellen



100 g Salbe
Wirkstoff: Dexpanthenol
statt UVP 19,78 €**
nur 13,95 € (139,50 € / 1 KG) **Sie sparen 29%**

Diclox forte Schmerzgel*

Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen



100 g Gel
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
statt UVP 19,99 €**
nur 11,75 € (117,50 € / 1 KG) **Sie sparen 41%**

ASPIRIN® PLUS C*²

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen, z.B. bei Erkältung und Fieber



10 Brausetabletten
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure / Ascorbinsäure
statt UVP 8,48 €**
nur 5,95 € **Sie sparen 30%**

Gingium® 120 mg*

Bei Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen, Schwindel sowie Ohrgeräuschen



120 Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt
statt UVP 92,99 €**
nur 52,95 € **Sie sparen 43%**

ACC® akut 600 mg Hustenlöser*

Löst den Schleim und erleichtert das Abhusten



20 Brausetabletten
Wirkstoff: Acetylcystein
statt UVP 19,99 €**
nur 12,25 € **Sie sparen 39%**

Thomapyrin® CLASSIC*²

Bei akuten, leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber



20 Tabletten
statt UVP 8,82 €**
nur 6,75 € **Sie sparen 23%**

Markt Apotheke

Zum Marktplatz 8 · 51709 Marienheide
Tel.: 02264/7281 Fax: 02264/403531
markt@apotheke-marienheide.de
www.apotheke-marienheide.de



Oktober 2025 bis Januar 2026



ASPIRIN® PLUS C*
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen, z.B. bei Erkältung und Fieber
10 Brausetabletten Wirkstoff: Acetylsalicylsäure / Ascorbinsäure statt UVP 8,48 €** nur 6,45 € Sie sparen 24%

Bronchipret® Saft TE*
Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis mit Husten und Erkältungsbeschwerden mit zähflüssigem Schleim
 100 ml Saft statt UVP 11,83 €** nur 8,75 € (87,50 €/1 L) Sie sparen 26%

NasenDuo® Nasenspray*
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen
 10 ml Nasenspray statt UVP 7,50 €** nur 4,45 € (44,50 €/1 L) Sie sparen 41%

isla® cassis mint ingwer moos
Linderung bei Heiserkeit, Hals- und Hustenreiz
 je 30 Halbstäbchen statt UVP 6,78 €*** nur je 4,95 € Sie sparen 27%

SCHNEIDER
 100 Stäbchen statt UVP 10,99 €** nur 8,95 € Sie sparen 25%

Sinupret® extract*
Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen
 40 überzogene Tabletten statt UVP 29,99 €** nur 23,45 € Sie sparen 22%

PROSPAN® Hustenliquid*
Pflanzliches Arzneimittel bei chronisch entzündlichen Bronchialerkrankungen, akuten Entzündungen der Atemwege und Husten
 105 ml bzw. 21 x 5 ml Flüssigkeit zum Einnehmen Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt statt UVP 10,97 €** nur 8,45 € (80,48 €/1 L) Sie sparen 23%

NasenDuo® Nasenspray Kinder*
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen
 10 ml Nasenspray statt UVP 6,50 €** nur 4,45 € (44,50 €/1 L) Sie sparen 32%

Kamillosan® Mund- und Rachenspray*
Spray zur Anwendung in der Mundhöhle
 30 ml Spray statt UVP 11,97 €** nur 8,95 € (298,33 €/1 L) Sie sparen 25%

ERKÄLTUNG
ACC® akut 600 mg Hustenlöser* Löst den Schleim und erleichtert das Ab husten 20 Brausetabletten Wirkstoff: Acetylcystein statt UVP 19,99 €** nur 12,45 € Sie sparen 38%

SCHMERZEN
Dicloxx forte Schmerzgel 20 mg/g* Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen 100 g Gel Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin statt UVP 19,99 €** nur 11,75 € (17,50 €/1 KG) Sie sparen 41%

SCHMERZEN
Synofen 500 mg/200 mg*² Kombipräparat zur kurzzeitigen, symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen 20 Filmtabletten Wirkstoff: Paracetamol, Ibuprofen statt UVP 10,98 €** nur 6,45 € Sie sparen 41%

SCHMERZEN
Thomapyrin® CLASSIC* ² Bei akuten, leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber 20 Tabletten statt UVP 8,82 €** nur 6,75 € Sie sparen 23%

Stark durch die Erkältungszeit – Immunsystem gezielt unterstützen
Gerade in der kalten Jahreszeit wird unser Immunsystem besonders gefordert. Niedrige Temperaturen, trockene Heizungsluft und weniger Sonnenlicht können die Abwehrkräfte schwächen und machen uns anfälliger für Erkältungsviren.
Eine ausgewogene Ernährung mit ausreichend Vitaminen und Mineralstoffen bildet die Basis für ein starkes Immunsystem. Besonders wichtig sind Vitamin C, Vitamin D und Zink, da sie nachweislich zur normalen Funktion des Immunsystems beitragen. Ergänzend können ausgewählte Präparate aus unserer Apotheke helfen, gezielt Nährstofflücken zu schließen.
Ausreichend Bewegung an der frischen Luft, regelmäßiges Händewaschen und genügend Schlaf stärken die Abwehr zusätzlich. Und sollte es Sie dennoch einmal erwischen, stehen wir Ihnen mit Rat und den passenden Mitteln zur Linderung zur Seite.
Unsere Produkte sind sorgfältig geprüft und unterstützen Sie dabei, gesund und fit durch die Erkältungssaison zu kommen.

RUBA XX® ARTHRO*
Homöopathisches Arzneimittel bei Verschleißkrankheiten der Gelenke
 50 ml Mischung statt UVP 42,99 €** nur 36,95 € (73,00 €/1 L) Sie sparen 14%
Gingium® 120 mg*
Bei Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen, Schwindel sowie Ohrgeräuschen
 120 Filmtabletten Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt statt UVP 92,99 €** nur 52,95 € Sie sparen 43%
KORODIN Herz-Kreislauf-Tropfen*
Bei Kreislaufstörungen mit Schwindelgefühl
 40 ml Tropfen statt UVP 18,39 €** nur 12,75 € (31,75 €/1 L) Sie sparen 31%
Prostagutt® duo 160/120 mg*
Pflanzliches Arzneimittel zur Linderung von Beschwerden beim Wasserlassen bei gutartiger Prostatavergrößerung, verringert häufigen Harndrang auch in der Nacht
 60 Weichkapseln statt UVP 37,20 €** nur 32,45 € Sie sparen 13%

MAGEN DARM
Buscopan® Dragées* Bei leichten bis mäßig starken Krämpfen im Bauchbereich
 20 Dragées Wirkstoff: Butylscopolaminbromid statt UVP 12,48 €** nur 9,45 € Sie sparen 24%
Pantoprazol STADA® protect* Lindert Sodbrennen
 14 magensaftresistente Tabletten Wirkstoff: Pantoprazol statt UVP 11,47 €** nur 4,95 € Sie sparen 57%
Lefax® Kautabletten* Bei Blähungen; für Schulkinder und Erwachsene
 100 Kautabletten Wirkstoff: Simeticon statt UVP 24,97 €** nur 19,95 € Sie sparen 20%
VITALE FUNKTIONEN

HAUT
CeraVe Feuchtigkeitscreme Feuchtigkeitsspendende Körpercreme für trockene bis sehr trockene Haut
 177 ml Creme statt UVP 13,90 €*** nur 11,75 € (66,38 €/1 L) Sie sparen 15%
CeraVe Feuchtigkeits-spendendes Reinigungsöl Reinigt, spendet Feuchtigkeit und beruhigt ohne die Hautschutzhülle von Gesicht und Körper anzugreifen
 236 ml Öl statt UVP 13,50 €*** nur 11,45 € (48,52 €/1 L) Sie sparen 15%
CETAPHIL® REPAIR Regenerierende Handcreme
Schutz und Pflege für trockene und gereizte Hände
 50 ml Creme statt UVP 8,75 €*** nur 7,55 € (15,00 €/1 L) Sie sparen 14%

WUNDVERSORGUNG
MediGel® Zur Wundheilung von Schürfwunden, Schnittwunden und Platzwunden
 20 g Gel statt UVP 8,23 €*** nur 6,25 € (31,25 €/1 KG) Sie sparen 24%
DracoPlast classic 6 cm x 1 m Zuschneid-Pflaster zur Wundversorgung
 10 Pflaster statt UVP 2,85 € nur 2,85 € Sie sparen 29%
Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE* Zur Unterstützung der Heilung bei kleinen Wunden und Verletzungen sowie bei schuppig-rissigen Hautstellen
 100 g Salbe Wirkstoff: Dexpanthenol statt UVP 19,78 €** nur 13,95 € (33,50 €/1 KG) Sie sparen 29%
Eucerin® UreaRepair PLUS 10% UREA FUßCREME Reparierende Creme für geschädigte und irritierte Haut; auch für Kinder und Babys geeignet
 100 ml Creme statt UVP 15,95 €*** nur 13,25 € (32,50 €/1 L) Sie sparen 17%
LA ROCHE-POSAY CICALYST BAUME B5+ Reparierende Creme für geschädigte und irritierte Haut; auch für Kinder und Babys geeignet
 40 ml Creme statt UVP 11,90 €*** nur 9,95 € (24,75 €/1 L) Sie sparen 16%
LA ROCHE-POSAY EFFACLAR SCHÄUMENDES REINIGUNGSGEL
Schäumendes Reinigungsgel für empfindliche, fettige und zu Akne neigende Haut; ohne Alkohol
 400 ml Gel statt UVP 21,90 €*** nur 18,45 € (46,13 €/1 L) Sie sparen 16%

